а АдмиIrистрАция
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

тБилисского муIIиципАльного рдйонд
ItрАснодАрского ItрАя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от с5- 0L) ltэs{ Ns 4 7"!

ф-ца Тбшlисская

об утверждении плана проведения профилактических и контрольных
_ _

(налзорных) мероприятий в сфере Ьrrч.оу.rройства на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского муниципального районаКраснодарского края на 2026 rод

В СООТВеТСТВИИ С Федеральным законом от 31 июля 202о года J\ь248-Фз(о государственноМ контроле (надзоре) И мунициПаJIьноМ контроле вРоссийской Федерации>>, пунктом 5 часiи 1 статъи 14 и частъю З статьи 14Федерального закона от б октяоря )Ооз года J\Ъ 131-ФЗ <Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Ф.д.рuц""u,ФедералЪныМ законом от 28 декабря 2о24 года Jф 540-Фз (о внесенииизменений в Федеральный закон <О государственном контроле (надзоре) имуниципалъном контроле в Российской Федерации>>, статьей 2 ЗаконаКраснодарского края от 8 августа 2оlб года М 3459-кЗ кО закреплении за.сельскими поселениями Краснодарского края отделъных вопросов местногозначения городскиХ поселений>>, руководствуясь статьями 32, 60 УставаТбилиссКого сельСкого поселениrI Тбйлисского муницип€lJIъного района, п о с тановляю:
1, Утвердитъ план проведения профилактических и контрольных(надзорных) мероприятий в сфере благоустръй.r"u на территории Тбилисского

сельского поселения Тбилисского муницип€шьного районъ-краснодарского краяна2026 год, согласно приложениrI к настоящему постановлению, (прилагается).2, отделу делопроизводства и организационно-кадровой работыадминистрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района(воронкин): опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<ИнфорМационный портаЛ Тбилисского района>>, а также разместить наофициальном сайте администрации Тбилисскою сельского поселения
Тбилисского муницип€lJIьного района в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет).

a

1

собой.
Контроль за выполнением настоящег0 постановления оставляю за

4. Насl9ячее постановление вступает в силу со дня его официальною
опубликования.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

0тдел

в-
ПРИЛО}КЕНИЕ

утвЕрхtдЕн
нием администрации

го сельского поселения
муниципального района
одарского кр€uI

о5 Og J\b 4 Jl

плАн
проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий в

сфере благоустройства на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского муниципального района Краснодарского края на 2026 г,

ль Наименование мероприятия Срок
выполнения

ответственный

1 Размещение на официальном
сайте администрации
тбилисского сельского
посеJIения Тбилисского
муниципального района в
информационно-
телекоммуникационной сети
<Интернет>>.

постоянно по
мере
необходимости

начальник отдела
по
землеустройству
и X{KX,
началъник отДела

делопроизводства
и
организационно-
кадровой работы

Контроль по своевременной

уборке, санитарной очистке и
благоустройству закрепленных и
прилегающих территорий
собственниками и арендаторами
земельных участков от
скJIадирования дров, сена,
стройматериалов и мусора.

еженедельно начаJIъник отдела
по
землеустройству
и ЖКХ

a
J Контролъ по соблюдению

порядка содержания домашних
животных, скота, птицы, пчел.

еженедельно начальник отдела
по
землеустройству
и хtКХ

4 Контроль по соблюденцю еженедельно начальник отдела

2.

по
землеустройству
и жкх

порядка организации
владельцами

кохозяйственных+
животных

выпаса скота.
сельс

май-ноябрь начальник отдела
по
землеустройству
и ЖКХ

выявление очагов
произрас т ания амброзии и

другой сорной растительности
на территории поселения (в

лесополосах,r",Iерр_ц_тýlр".чfl },r"_".".=.,.,"",",",_.

5

и земельным асткам
начаJIьник отдела
по
землеустройству
и ЖКХ

в течение годаПредупреждение и выявление
административных
правонарушений правил
благоустройства. _

глава Тбилисского сельскою
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

6.